
6000 Martes 29 mayo 2007 BOE núm. 128

b) Descripción del objeto: Explotación integral de la 
señalización vertical de la ciudad de Alicante.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea: 1 de diciembre de 2006, y Boletín Oficial del Es-
tado: 22 de diciembre de 2006, respectivamente.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): Los licitadores deberán 
formular el porcentaje de baja respecto a todos y cada 
uno de los precios de unidades de obra del proyecto, lo 
cual constituirá la oferta económica del mismo.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de abril de 2007.
b) Contratista: Aplicación de Pinturas API, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Los precios que resul-

ten de aplicar el porcentaje de baja del 23%, respecto a 
todos y cada uno de los precios de las unidades de obra 
del proyecto, con las mejoras establecidas en la proposi-
ción presentada.

Alicante, 10 de mayo de 2007.- La Delegada de Con-
tratación y Patrimonio, María Teresa Revenga Ortiz de la 
Torre. 

 33.129/07. Resolución del Ayuntamiento de Sevi-
lla por el que se anuncia la adjudicación del 
contrato de suministros de motocicletas para la 
Policía Local.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Sevilla, Delega-
ción de Gobernación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Apoyo Jurídico.

c) Número de expediente: 77/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Motocicletas de carretera 

y motocicletas, tipo trail, equipadas policialmente para la 
Policía Local.

c) Lote: 4 y 28.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 243 de 11-10-06.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 319.600 euros (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de enero de 2.007.
b) Contratista: Euromotocastro, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 319.600 euros (IVA in-

cluido).

Sevilla, 3 de mayo de 2007.–Secretario General, Luis 
Enrique Flores Domínguez. 

 33.180/07. Anuncio del Ayuntamiento de Castro-
Urdiales (Cantabria) por el que se hace pública la 
adjudicación de contrato de asistencia técnica 
para la revisión del Plan General de Ordenación 
Urbana.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Castro-Urdiales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: CP0495.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Es objeto del contrato la 

asistencia técnica para la revisión del Plan General de 
Ordenación Urbana de Castro-Urdiales.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 264, de fecha 2 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 360000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de marzo de 2007.
b) Contratista: Unión temporal de empresas San 

Andrés Estudio de Arquitectura, Ingeniería y urbanismo, 
Sociedad Limitada; Marcial Echenique y Compañía, So-
ciedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 349000 euros.

Castro-Urdiales, 11 de mayo de 2007.–El Alcalde, 
Fernando Muguruza Galán. 

 33.226/07. Anuncio del Ayuntamiento de El Barco 
de Ávila sobre concurso de enajenación de tres 
parcelas municipales.

Las bases del concurso se han publicado en el «Bole-
tín Oficial de la Provincia de Ávila», de fecha 8 de mayo 
de 2007.

Lote n.º 1. Parcela P2. Superficie 533,44 m.2 Valor: 
50.394,29 euros.

Lote n.º 2. Parcela P3. Superficie 533,44 m.2 Valor: 
50.394,29 euros.

Lote n.º 3. Parcela P4. Superficie 533,44 m.2 Valor: 
50.394,29 euros.

Fianza provisional: 2% del tipo de licitación.
Pliego de condiciones: Estará de manifiesto en la Se-

cretaría del Ayuntamiento de El Barco de Ávila, calle del 
Arco, n.º 2, de 9,00 a 13,30 horas, de lunes a viernes.

Proposiciones: Se ajustarán al modelo oficial inserta-
do en el BOPA.

Documentación: Junto a las proposiciones se acompa-
ñarán los documentos relacionados en el punto sexto del 
pliego de cláusulas económico-administrativas.

Presentación de plicas: En la Secretaría del Ayunta-
miento de El Barco de Ávila, en el plazo de quince días 
naturales contados desde el siguiente a la publicación de 
este anuncio en el BOE, de 9,00 a 13,30 horas.

Apertura de plicas: A las 13,00 horas del sexto día 
hábil siguiente al de terminación del plazo señalado de 
presentación de plicas.

El Barco de Ávila, 10 de mayo de 2007.–El Alcalde, 
Agustín González González. 

 33.242/07. Anuncio de la Diputación Provincial de 
Albacete sobre adjudicación del Servicio de vigi-
lancia y seguridad en edificios de la Diputación 
Provincial de Albacete.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excma. Diputación Provincial de 
Albacete.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Planificación, Cooperación y Contratación.

c) Número de expediente: 060228500.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia y 

seguridad en edificios de la Diputación Provincial de 
Albacete.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial Comunidades 
Europeas de 30-12-06; B.O.E. n.º 35, de 9-2-07; B.O.P. 
n.º 8, de 19-1-07.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.000.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27-4-07.
b) Contratista: Eulen Seguridad, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 940.000 €.

Albacete, 30 de abril de 2007.–El Presidente, Pedro 
Antonio Ruiz Santos. 

 35.169/07. Resolución del Ayuntamiento de Fuen-
labrada por la que se hace pública la adjudica-
ción del servicio de atención a menores en riegos 
social, proyecto de educación de calle y proyecto 
de apoyo escolar en la Junta Municipal de Distri-
to de Loranca. Expediente E.5.C.07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación.
c) Número de expediente: E.5.C.07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de atención a 

menores en riesgo social, proyecto de educación de calle 
y proyecto de apoyo escolar en la Junta Municipal de 
Distrito de Loranca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 31 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 64.000,00 euros anuales.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Por la Junta de Gobierno Local, el día 18 
de mayo de 2007.

b) Contratista: Liga Española de la Educación y la 
Cultura Popular .

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 64.000 euros.

Fuenlabrada, 23 de mayo de 2007.–El Alcalde, Ma-
nuel Robles Delgado. 

 35.173/07. Resolución del Ayuntamiento de Fuen-
labrada por la que se hace pública la adjudica-
ción del contrato de construcción y explotación 
de una Residencia de Mayores y Centro de Día de 
Fuenlabrada. Expediente F.1.C.05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-

ción.
c) Número de expediente: F.1.C.05.


